Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  (Проект)

О внесении изменений в реше-
ние Думы муниципального рай-
она от 29.10.2014 № 253

принято Думой муниципального района     ноябрь  2018 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 1 решения Думы муниципального района

от 29.10.2014 № 253 «О согласовании дополнительного норматива отчисле-

ний» изложив его в следующей редакции:

«1. Согласовать дополнительный норматив отчислений  от налога на

доходы физических лиц в замен дотации, за исключением налога на доходы

физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксиро-

ванного авансового платежа при осуществлении ими на территории Россий-

ской Федерации трудовой деятельности на основании патента, подлежащего

зачислению в областной бюджет в порядке замены дотации (части дотации)

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов в

бюджет Парфинского муниципального района на 2019 год - 70 процентов, на

2020 год -  70 процентов, на 2021 год – 70 процентов.».

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                            Е. В. Шмелева

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы муниципального района

О внесении изменений в решение Думы муниципального района от

29.10.2014 № 253 «О согласовании дополнительного норматива отчислений»

28 ноября 2018 года

В соответствии с п. 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, приложением 7 к проекту областного закона «Об областном бюдже-

те на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» муниципальному

району установлен дополнительный норматив отчислений  от налога на до-

ходы физических лиц в замен дотации, за исключением налога на доходы

физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксиро-

ванного авансового платежа при осуществлении ими на территории Россий-

ской Федерации трудовой деятельности на основании патента, подлежащего

зачислению в областной бюджет в порядке замены дотации (части дотации)

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в размере 70 процентов

ежегодно.

Решением Думы муниципального района от 29.10.2014 № 253 «О со-

гласовании дополнительного норматива отчислений» согласован дополни-

тельный норматив отчислений от НДФЛ на 2018-2020 годы в размере 70

процентов ежегодно.

 Представленным проектом решения Думы муниципального района «О

внесении изменений в решение Думы муниципального района от 29.10.2014

№ 253» предлагается согласовать дополнительный норматив отчислений от

НДФЛ на 2021 год в размере 70 процентов.

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                Е. В. Шмелева

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта решения Думы муниципального района

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в решение Думы муниципального района от

29.10.2014 № 253»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Заместитель Главы администрации,

начальник управления экономического

развития, сельского хозяйства и при-

родопользования  Администрации му-

ниципального района

 Л.И. Иванова

 Председатель Контрольно-счетной па-

латы муниципального района

Е. В. Сорокина

 Заведующий юридическим отделом
Администрации муниципального рай-
она
И.В. Кучерова

4

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

               решения Думы муниципального района от                     №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в решение Думы муниципального района от

29.10.2014 № 253»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполни-

тельной власти области и др.)

Количество экземп-
ляров

1. Администрация муниципального района  1

2. Дума муниципального района 1

3. комитет финансов Администрации муници-

пального района

2

4. Контрольно-счетная

палата муниципального района

1

Итого  5